
１学期終業式より
・明日からの夏休み、病気やケガ、事故などに十分注意をして元気に過ごしてください。

また、勉強や部活を精一杯頑張ってほしいと思っています。それともう一つチャレンジ

をしてほしいことがあります。以下にあるように多くの応募の依頼が来ています。

＠税についての作文 ＠茨木市相馬芳枝科学賞 ＠中学生の主張 ＠選挙啓発ポスタ

ーコンクール ＠川端康成文学館俳句コンクール ＠人権ポスター・絵画・標語・作文

・詩など、様々なことに取組むことによってあなた方の隠れた才能や可能性を発見でき

るかもしれません。是非何か一つでもチャレンジしてみてください。

・被害者にも加害者にもならないようにしよう。

今年の６月１日より改正道路交通法により自転車での危険行為（信号無視・携帯を使

いながらの運転で事故を起こす・歩道での徐行違反や歩行者妨害・一時停止違反など）

で３年以内に２回以上摘発された１４歳以上の運転者には、刑事処分や安全講習の受講

が義務付けられています。知らなかったでは済まされないことです。

スマホや携帯電話、パソコンなどでのラインやブログ・メールなどのトラブルに巻き

込まれないようにすること。出会い系サイトや有害サイトには決してアクセスしないよ

うにして下さい。また、知らないうちに加害者や犯罪者にならないよう十分気をつけて

ください。以下のようなことは、犯罪になるのです。

＊「東雲中学校を爆破する」とブログに書きこんだ。

（威力業務妨害罪 ３年以下の懲役５０万円以下の罰金）

＊「お前を殺す」ブログに書きこんだ。。

（脅迫罪 ２年以下の懲役３０万円以下の罰金）

＊ 「○○がカンニングをした」とツイートした。

（名誉毀損罪 ３年以下の懲役５０万円以下の罰金）

＊ 「おまえキモイ」など悪口をブログに書きこんだ。

（侮辱罪 拘留又は科料に処する）

＊ 他人のホームページなどのアドレスやパスワードを書きかえた。

（不正アクセス禁止法 １年以下の懲役５０万円以下の罰金）

７月の部活動成績

＊陸上部

【第６１回全日本中学校通信陸上競技大会大阪大会 ７・４、５】

男子共通四種競技第１位 全国大会出場

男子共通四種競技第８位 男子共通３０００ｍ第１位

女子共通２００ｍ第2位 女子３年生１００ｍ第３位

女子共通４×100ｍリレ第２位
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平成２７年７月１７日

８月の行事予定

日 曜 学 校 行 事 PTA・小中交流他 給食 週

１ 土 白川まつり

２ 日 白川まつり

３ 月

４ 火

５ 水 なかよしキャンプ①

６ 木 なかよしキャンプ②

７ 金 なかよしキャンプ③

８ 土

９ 日

10 月

11 火

12 水

13 木

14 金

15 土

16 日

17 月

18 火

19 水

20 木 プール指導④ やってみようキャンプ

21 金 プール指導⑤ やってみようキャンプ

22 土

23 日

24 月 東雲中学校区道徳教育公開講座

25 火 ２学期始業式・８月集会 ×

26 水 ３年第２回実力テスト Ａ ○

27 木 ４５分×４（３４５６） Ａ △

28 金 ４５分×４（１２３４） Ａ △

29 土

30 日

31 月 ４５分×４（１２３４） ブロックリーダー会議 Ｂ △

（９月の主な予定） ９月 ５日 ＰＴＡ運営委員会

９月 17 日 ２年合唱大会

９月 18 日 文化発表会

９月 19 日 ふれあいウォーク

９月 24 日 ９月集会 ブロック結団式

９月 25 日 創立記念日

≪東雲中学校区道徳教育公開講座≫
８月２４日白川公民館午後２時～午後４時 講師ちょんせいこ氏


